
 
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.06.2014                                          № 680 

 

О внесении изменений в Решение  

Городской Думы от 03.06.2013 № 560 

 «Об утверждении порядка определения размера  

отчислений в бюджет города Таганрога части прибыли 

 муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

 уплаты налогов и иных обязательных платежей,  

а также об определении размера таких отчислений»  

 

Принято 

Городской Думой 

26.06.2014 

 

В целях устранения замечаний Контрольно-счетной палаты Ростовской области, 

повышения ответственности руководителей муниципальных унитарных предприятий за полноту и 

своевременность отчислений в бюджет города Таганрога части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, 

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская 

Дума города Таганрога   

 

РЕШИЛА: 

 

 1.  Внести в Решение Городской Думы от 03.06.2013 № 560 «Об утверждении порядка 

определения размера отчислений в бюджет города Таганрога части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, а 

также об определении размера таких отчислений» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 2 приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:  

«В случае невнесения платежей в установленные сроки, начисляется пеня в размере 1/300 

действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый  

день просрочки». 

1.2. Из строки 4 приложения 2  исключить слова: "МУП "ЕРКЦ". 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога        В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога        Ю. Стефанов 


